Nº 187, quinta-feira, 28 de setembro de 2017 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092800119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE CANCELAMENTO

ATA PE Nº 11/2017-B
O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Tra-

balho torna pública a decisão de cancelar a Ata de Registro de Preços
em epígrafe, firmada com a RW PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA -
ME, objeto do processo TST 501.293/2017-5, cujo objeto é aquisição

de material descartável, com fundamento no art. 20, inciso IV, do
Decreto nº 7.892/2013.

ATA PE Nº 12/2017-A
O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Tra-

balho torna pública a decisão de cancelar a Ata de Registro de Preços
em epígrafe, firmada com a LR LUNA FESTAS LTDA - ME, objeto
do processo TST 504.413/2017-9, cujo objeto é o fornecimento de
coquetel volante, com fundamento no art. 20, inciso I, do Decreto nº
7.892/2013.

Brasília, 27 de setembro de 2017.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 72/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 14/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de solução de sinalização digital (Digital Signage).

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas HOB TAGUATINGA LTDA, CNPJ: 04.081.229/0001-59,
HOB HOSPITAL OFTALMOLÓGICO DE BRASÍLIA LTDA,
CNPJ: 00.649.756/0001-66, ESPAÇO CLÍNICO PROCESSOS PSI-
COLÓGICOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 08.211.651/0001-
32, e ONCOVIDA INSTITUTO ESPECIALIZADO DE ONCOLO-
GIA LTDA., CNPJ: 01.682.668/0001-29 para a prestação de serviços
de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme
Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.857/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: RT Máquinas Comércio e Ser-
viços Ltda - ME. CNPJ: 01.444.608/0001-78. ESPÉCIE: 2º termo
aditivo ao contrato PE-121/2015 - manutenção preventiva e corretiva
em equipamento de microfilmagem. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 22/12/2017 até 21/12/2018, nos termos do art. 57,
II, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 27/9/2017. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Rogério Paz Campelo, Sócio Proprietário.